
Universitat de València Universitat de València

RESOLUCIÓ d’1 d’abril de 2019, de la Universitat de 
València, per la qual es publica el pla d’estudi del Màster 
Universitari en Migracions (Internacional)/ International 
Master in Migration Studies per la Universitat de València 
(Estudi General); University of Applied Sciences of Wes-
tern Switzerland (Suiza); Università della Calabria (Ita-
lia); Université Catholique de Lille (Francia) i Université 
de Lorraine (Francia). [2019/3368]

RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2019, de la Universitat de 
València, por la que se publica el plan de estudios de Más-
ter Universitario en Migraciones (Internacional)/ Interna-
tional Master in Migration Studies por la Universitat de 
València (Estudi General); University of Applied Sciences 
of Western Switzerland (Suiza); Università della Calabria 
(Italia); Université Catholique de Lille (Francia) y Uni-
versité de Lorraine (Francia). [2019/3368]

 
Obtenida la verificación del plan de estudios por el Consejo de Uni-

versidades, previo informe positivo de la Agencia Nacional de Evalua-
ción de la Calidad y Acreditación, y acordado el carácter oficial del 
título por el Consejo de Ministros de 19 de enero de 2018 (publicado 
en BOE de 05.02.2018), así como su inscripción en el Registro de Uni-
versidades, Centro y Títulos, con el código 4315639, este Rectorado, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 35.4 de la Ley orgánica 
6/2001, de 21 de diciembre, de universidades, en la redacción dada por 
la Ley orgánica 4/2007, de 12 de abril, ha resuelto:

Publicar el plan de estudios conducente a la obtención del título 
oficial del Máster Universitario en Migraciones (Internacional)/ Inter-
national Master in Migration Studies por la Universitat de València 
(Estudi General); University of Applied Sciences of Western Switzer-
land (Suiza); Università della Calabria (Italia); Université Catholique 
de Lille (Francia) y Université de Lorraine (Francia), (Código RUCT 
4315639), aprobado por el Consejo de Gobierno de 2 de febrero de 
2016, que se estructura de acuerdo con lo que figura en el anexo a esta 
resolución.

València, 1 de abril de 2019.– La rectora: María Vicenta Mestre 
Escrivà.

ANEXO
Plan de estudios del título de Máster Universitario en Migraciones 

(Internacional)/ International Master in Migration Studies por la Uni-
versitat de València (Estudi General); University of Applied Sciences 
of Western Switzerland (Suiza); Università della Calabria (Italia); Uni-
versité Catholique de Lille (Francia) y Université de Lorraine(Francia), 
(Código RUCT 4315639).

Rama de Conocimiento: Ciencias Sociales y Jurídicas.
Centro de impartición: Facultad de Psicología.
Curso de implantación: 2016-2017.

Distribución del plan de estudios por tipo de Materia en créditos 
ECTS:

Carácter de las asignaturas ECTS

Obligatorias 105

Prácticas externas (Obligatorias) 9

Trabajo de fin de máster 6

Créditos totales 120

 
Obtinguda la verificació del pla d’estudis pel Consell d’Univer-

sitats, previ informe positiu de l’Agència Nacional d’Avaluació de la 
Qualitat i Acreditació, i acordat el caràcter oficial del títol pel Consell 
de Ministres de 19 de gener de 2018 (publicat en BOE de 05.02.2018), 
així com la seua inscripció en el Registre d’Universitats, Centres i Títols 
(RUCT), amb el codi 4315639, aquest Rectorat, de conformitat amb allò 
que disposa l’article 35.4 de la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, 
d’universitats, en la redacció donada per la Llei orgànica 4/2007, de 12 
d’abril, ha resolt:

Publicar el pla d’estudis conduent a l’obtenció del títol oficial de 
Màster Universitari en Migracions (Internacional)/ International Master 
in Migration Studies per la Universitat de València (Estudi General); 
University of Applied Sciences of Western Switzerland (Suiza); Uni-
versità della Calabria (Italia); Université Catholique de Lille (Francia) 
i Université de Lorraine (Francia), (codi RUCT 4315639), aprovat pel 
Consell de Govern de la Universitat de València el 2 de febrer de 2016 
(ACGUV 7/2016), que s’estructura d’acord amb el que figura en l’an-
nex a aquesta resolució.

València, 1 d’abril de 2019.– La rectora: María Vicenta Mestre 
Escrivà.

ANNEX
Pla d’estudis del títol de Màster Universitari en Migracions (Inter-

nacional)/ International Master in Migration Studies per la Universitat 
de València (Estudi General); University of Applied Sciences of Western 
Switzerland (Suiza); Università della Calabria (Italia); Université Cat-
holique de Lille (Francia) i Université de Lorraine(Francia), (Código 
RUCT 4315639).

Branca de coneixement: Ciències Socials i Jurídiques.
Centre d’impartició: Facultat de Psicologia.
Curs d’implantació: 2016-2017.

Distribució del pla d’estudis per tipus de matèria en crèdits ECTS:

Caràcter de les assignatures ECTS

Obligatòries 105

Pràctiques externes (obligatòries) 9

Treball de fi de màster 6

Crèditos totals 120

Descripció de les mòduls de què consta el pla d’estudis:

Matèries obligatòries

Matèries Assignatures Caràcter ECTS Curs

Context de la migració Context de la migració Obligatori 25 1º

Cultura i migració Cultura i migració Obligatori 15 1º

Individu i migració Individu i migració Obligatori 20 1º

Intervenció en poblacions migrants Intervenció en poblacions migrants Obligatori 30 2º



Models d’investigació Models d’investigació Obligatori 15 2º

Crèdits totals  105

Pràctiques externes

Matèries Assignatures Caràcter ECTS Curs

Practicum Practicum Obligatori 9 2º

Crèdits totals  9

Treball final de màster

Matèries Assignatures Caràcter ECTS Curs

Treball final de màster Treball final de màster Obligatori 6 2º

Crèdits totals 6

Mès informació en la pàgina web: http://www.uv.es

*  *  *  *  *

Descripción de los módulos de que consta el plan de estudios:

Asignaturas obligatorias

Materias Asignaturas Carácter ECTS Curso

Contexto de la migración Contexto de la migración Obligatorio 25 1º

Cultura y migración Cultura y migración Obligatorio 15 1º

Individuo y migración Individuo y migración Obligatorio 20 1º

Intervención en poblaciones migrantes Intervención en poblaciones migrantes Obligatorio 30 2º

Modelos de investigación Modelos de investigación Obligatorio 15 2º

Créditos totales 105

Prácticas externas

Materias Asignaturas Carácter ECTS Curso

Practicum Practicum Obligatorio 9 2º

Créditos totales  9

Trabajo final de máster

Materias Asignaturas Carácter ECTS Curso

Trabajo final de màster Treball final de màster Obligatorio 6 2º

Créditos totales 6

Más información en la página web: http://www.uv.es


		2019-04-11T14:15:41+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




